
Följande är ett utkast till en skrivelse RPS kommer att skicka till polismyndigheterna  
  
  
  
3. Hur kommer det sig att färgen på uniformerna ser olika ut beroende på tillverkare? 
  
Målet var att alla uniformer skulle ha exakt samma nyans. Rikspolisstyrelsen har dock tagit emot flera 
bilder som visar på att olika tillverkare säljer unifor-mer som färgmässigt klart avviker från varandra. 
För Rikspolisstyrelsen framstår det som att tillverkarna kan ha varit olika noggranna med att 
säkerställa att de tyg som köps in verkligen infärgats med korrekt färg. 
  
Att tillverkarna inte omnämns i föreskriften beror på att Rikspolisstyrelsens bemyndigande att 
föreskriva om ordningsvakter inte omfattar de företag  som tillverkar ordningsvaktsuniformer. Det är 
m.a.o. inte möjligt att föreskriva tvingande regler för tillverkarna för hur de ska kvalitetssäkra bl.a. 
färgen på ordningsvaktsuniformerna. 
  
4. Vem ska kontrollera att det är rätt färg? 
  
Det förekommer att plagg är märkta med text där det står ”Kontrollerad av RPS” eller liknande. 
Rikspolisstyrelsen genomför dock inga kontroller i förväg av de uniformer som tillhandahålls. Detta är 
inte heller polismyndighetens uppgift. Den som köper en ordningsvaktsuniform bör därför själv ställa 
krav på att tillhandahållaren kan visa intyg som styrker att färgen är korrekt, se p. 7. 
  
5. Vad händer om en tillverkare vänder sig till polismyndigheten och anmäler att vissa ordningsvakters 
uniformer eller annan tillverkares uniformer har fel färg? 
  
Det är inte straffbart att tillverka uniformer som har fel färg. Däremot kan en sådan anmälan leda till 
att polismyndigheten genomför någon form av tillsyn av berörd ordningsvakt enligt p. 6. 
  
6. Vad händer om en ordningsvakt bär ”fel” uniform? 
  
Om polismyndigheten i sin löpande tillsyn eller på annat sätt uppmärksammar att en ordningsvakt bär 
en uniform som verkar ha fel färg eller annan avvikelse, får polismyndigheten påpeka detta för 
ordningsvakten och även beordra denne att bära föreskriven uniform. Om ordningsvakten vägrar får 
polismyndigheten besluta om återkallelse av förordnandet som ordningsvakt med bristande lämplighet 
som skäl. Vid ett överklagande av sådant beslut får avgörande ske i förvaltningsdomstol. I detta 
sammanhang bör nämnas att vissa upplevda avvikelser kan bero på val av textil och miljö. Skulle en 
ifrågasatt ordningsvakt visa upp sådant intyg som anges under p. 7 skulle ett beslut om återkallande 
av ordningsvaktsförordnande sannolikt upphävas av rätten.   
  
7. Vad ska den som köper ordningsvaktsuniform försäkra sig om för att inte köpa uniformer med fel 
färg? 
  
Rikspolisstyrelsens rekommendation är att den som ska köpa en ordningsvaktsuniform bör ställa som 
krav på tillhandahållaren att denne kan visa upp ett intyg från NCS där det framgår att 
uniformstygprover kontrollerats och befunnits stämma med det föreskrivna kravet. 
  
8. Hur bör en tillverkare göra för att vara säker på att det blir rätt färg?  
  
Tillverkaren kontrollerar i föreskriften vilka färgkoder som gäller. Sedan vänder sig tillverkaren till NCS 
och köper s k färg likare. En färg likare är ett pappersark med rätt färg enligt angiven kod.  
  
Därefter tar tillverkaren kontakt med valfri färgtillverkare. Färgtillverkaren gör ett antal färgbad som 
kontrolleras mot färglikaren. Sedan färgas den typ av tyg som uniformen ska tillverkas av i ett eller 
flera färgbad.  
  
Ett eller flera olika infärgade tygprover skickas därefter till NCS. NCS kontrollerar vilken av tygproverna 
som stämmer med den föreskrivna koden. Där-efter utfärdar NCS ett intyg till tillverkaren om att ett 



visst tygprov stämmer med den angivna färgkoden. Flera företag som säljer ordningsvaktsuniformer 
har lagt in sådana intyg på sina hemsidor på Internet. 
  
Samt - RPS känner till att det finns uniformer som ser olika ut i färgen trots att båda 
tillverkarna har intyg från NCS. Vi kommer ha ett möte med NCS om detta eftersom det är 
något vi inte trodde skulle kunna ske. En ordningsvakt som bär uniform som varierar i 
färg men kan härledas till intyg från NCS kan givetvis inte klandras. 
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